Parecer sobre o Projeto de Lei n° 009/2018 que: 

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir imóvel por 

desapropriação com a área de 6.000,00 m2, pertencente aos 

herdeiros da senhora Alice Thomaz Lisboa para construção 

de uma unidade escolar no valor de até R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais). 

Vistos, etc. 

Foi recebida, por esta Assessoria, solicitação oriunda da 

Presidência do Legislativo para a elaboração de parecer sobre o Projeto de Lei em 

epígrafe, a teor do disposto no art. 2°, II e IV, da Resolução n° 04/2015.